А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л Е Н И Н Г РА Д С К О Й  О Б Л А С Т И
К О М И Т Е Т  ПО К У Л Ь Т У Р Е  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ
«16*/солф А  2016 г. №

г. Санкт-Петербург

Об установлении предмета охраны
объекта культурного наследия федерального значения

«Казарма, где в 1764-1768 гг. квартировали солдаты Суздальского
пехотного полка, командиром которого был

Суворов Александр Васильевич»

В соответствии со ст. 9.1, 20, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», ст. 3 Положения о комитете по культуре
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года № 20, Положением о едином
государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, утвержденным приказом Минкультуры
России от 3 октября 2011 года № 954, приказываю:

1. Установить предмет охраны объекта культурного наследия федерального
значения «Казарма, где в 1764-1768 гг. квартировали солдаты Суздальского пехотного
полка, командиром которого был Суворов Александр Васильевич» (далее -  Объект),
расположенного по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, Пролетарский канал, 12 (адрес на момент принятия на государственную
охрану: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, Пролетарский
канал, д. 12), принятого на государственную охрану постановлением Совета
Министров РСФСР от 04 декабря 1974 года № 624, согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и
использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской
области обеспечить внесение соответствующих сведений в единый государственный
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования
объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области .

Председатель комитета Е.В.Чайковский

Приложение
к приказу комитета по культуре

ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ
объекта культурного наследия федерального значения

«Казарма, где в 1764-1768 гг. квартировали солдаты Суздальского
пехотного полка, командиром которого был

Суворов Александр Васильевич»
расположенного по адресу: Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, Пролетарский канал, 12
уточненный адрес: Ленинградская область, Волховский район г. Новая Ладога,
Пролетарский канал, д. 12)

Предметом охраны объекта культурного наследия федерального значения
«Казарма, где в 1764-1768 гг. квартировали солдаты Суздальского пехотного полка,
командиром которого был Суворов Александр Васильевич», являются:

местоположение объекта на территории г. Новая Ладога; градостроительная
характеристика здания, участвующего в формировании застройки улицы
Пролетарского канала г. Новая Ладога;

объемно-пространственная композиция здания: прямоугольный в плане
двухэтажный объем; высотные отметки по коньку кровли;

конфигурация, габариты, форма крыши - четырехскатная;

архитектурно-художественное оформление фасадов здания в стиле
классицизм; на фасадах -  подоконные и междуэтажные профилированные тяги,
отделяющие первый этаж от второго и профилированный карниз в завершении;
стены фасадов оштукатурены и окрашены;

местонахождение, габариты, конфигурация, материалы и характер заполнения
оконных и дверных проемов;

пространственно-планировочная композиция здания.